
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 111 del 18.10.2023 

 

Oggetto: acquisto prodotti cancelleria - convenzione quadro per l’affidamento della 
fornitura di prodotti di cancelleria varia e con requisiti ecologici – lotto n. 1  
  

 
Richiamata la precedente determinazione n. 103/2021 di adesione alla convenzione quadro 
per fornitura cancelleria tradizionale e con requisiti ecologici occorrente al fabbisogno della 
regione Liguria e degli enti del settore regionale e delle altre pubbliche amministrazioni; 
 
Vista la convenzione quadro per l’affidamento della fornitura di prodotti di cancelleria varia e 
con requisiti ecologici – lotto n. 1 stipulata da Regione Liguria rep. 560/2021 con Valsecchi 
Cancelleria srl, avente sede legale in Milano – via Larga 8 CAP 20122 – P.I. e C.F. 
09521810961;  
 
Ravvisata la necessità di addivenire all’acquisto di vari prodotti di cancelleria occorrenti ai 
diversi uffici dell’ente, come da elenco inviato alla ditta Valsecchi Cancelleria srl e dalla 
stessa convalidato;  
 
Visto che alcuni prodotti scelti posseggono requisiti ecologici, cosi come richiesto dalla 
convenzione quadro Regione Liguria, quali ad esempio cartelle portadocumnenti, nastro 
adesivo, post it, registratori ad anelli, raccoglitori, cartelle archivio; 
 
Visto l’importo complessivo di euro 1117,20 iva esclusa + euro 60 per spese di spedizione; 
 
Vista la disponibilità sul codice budget B.6.a.0003 del bilancio di previsione 2023; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di procedere all’ordinazione di diverso materiale di cancelleria, di cui all’elenco inviato alla 
ditta Valsecchi Cancelleria srl, in attuazione della convenzione quadro per fornitura 
cancelleria tradizionale e con requisiti ecologici Regione Liguria per un importo di euro 
1117,20 iva esclusa + euro 60 per spese di spedizione; 



 
di imputare il costo complessivo di euro 1117,20 iva esclusa sul codice budget B.6.a.0003 

del bilancio di previsione 2023; 
 
di procedere al pagamento delle varie fatture bimestrali al momento del loro ricevimento. 
. 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
CIG  Z2C342FC02 (derivato) 


